
FERDA V CIZÍCH SLUŽBÁCH

O tom, co žalobníčci žalovali a co uviděl ospalý skau t................77

To nejhlavnější jsme zapomněli a o tom, jak se honí vzducholoď.... 79

Co uděláme se zajatcem?...................................................................82

Proč se musíme podívat na jednoho km otra ................................. 83

Jak se zajatec uvázaný ke stožáru musel smát................................85

Koukejme se, on to byl Ferda Mravenec!....................................... 88

Jak se kmotr čmelák sázel, až z toho usnul.....................................89

O tom, jak hasiči přijeli naplano...................................................... gi

Jak se nemá zacházet s puškou........................................................ 94

Jak se nemá aportovat........................................................................ 97

Jak Ferda pomáhal lovit a o zlé slečně nevěstě..............................98

Jak Ferda u potápníka pumpoval a verše poslouchal.................. 101

O kamarádech v převlečení a o tom, jak ta pumpa praskla........105

O hrozné hmyzí nestvůře, která má tatínka jako neviňátko......108

Jak si hmyzí nestvůra dělala zuby na mravence 
a pak slupla klikoroha....................................................................... ш

O velikém plynovém poplachu a o věži, která pohlavkovala......114

O malých dětech, které si stavěly pod vodou domečky..............120

Jak si Ferda nemohl držet nos, a jak proto
vykládal pohádky............................................................................. 122

O tom, jak se tenkrát chrousti rozmnožili......................................124

Jak si housenka pletla kabátek..........................................................127

(218)



O bleše, která se proměnila v chlapečka.................

Proč všichni chtěli, aby jim Ferda také stavěl.........

O nejslavnějším dnu chrostíků, vzácných hostech 
a vybraných zábavách.............................................

O tom, jak se střílelo na dvoustčžňovou plachetnici 
a jak mravkolev ještě nakonec vyhrožoval................

( 219 )


